
 
 
 
                        

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Veřejná vyhláška 

Oznámení o zahájení řízení  
 

Obec  Zdounky, zastoupena starostou Ing. Drkolou Martinem, sídlem  Zdounky 27, 768 02 Zdounky, IČ: 

00287938 (dále jen „stavebník“) podala dne 26.2. 2024  žádost o   společné povolení stavby:             
             

“Obnova místní komunikace Zdounky v místní části Cvrčovice a Nětčice“ 
 
v rozsahu objektů: 

SO 101 Obnova MK Cvrčovice 
SO 101 Obnova MK Nětčice 

 
(dále jen "stavba") na pozemcích: 
▪ parc. č.: 534/2, 535/1, 535/9, 1246, 1258, 1259, 1268/1 v katastrálním území Cvrčovice u Zdounek, 
▪ parc. č.: 10, 110, 406, 421, 514/1, 517/1, v katastrálním území Nětčice. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.   
 
Popis stavby: 
Jedná se o úpravy a obnovu dvou stávajících úseků místní komunikační sítě v obci. V Nětčicích se jedná o 

koncový úsek místní komunikace od místní komunikace k farmě, směrem ke sportovnímu areálu s hřištěm a 

návsi, s koncovým obratištěm. Ve Cvrčovicích od hlavní krajské silnice III/43227  z obce na  Skržice – 
Milovice,  s horním koncem s napojením k centru návsi a k polní cestě k lesu a zemědělským pozemkům 

nad obcí. Všechny upravované sjezdy od přilehlých nemovitostí kolem komunikací v obou řešených 

lokalitách zůstanou zachovány. Připojení sjezdů na komunikace bude  s min. výškovou úpravou a max. 

převýšením 20 mm. 
 
SO 101 Obnova MK Cvrčovice 
Úsek  začíná  v místě připojení k silnici III/43227 (staničení km 1,212)  končí napojením na obnovený úsek 

stávající místní komunikace před domem č.p. 38.  Místní komunikace je v kategorii: funkční skupina C , typ 

MO,  obousměrná s vyhýbáním vozidel pomocí nové výhybny. Délka řešeného úseku místní komunikace je 

285 m s krytem z asfaltového betonu, celková  konstrukce komunikace je v tl. 450 mm. Je navržena 

jednotná šířka jízdního pruhu komunikace 3,5 m mezi zapuštěnými obrubníky, krajnice z asfaltového 

recyklátu š. 2 x 300 mm.  
Směrové řešení je zachováno stávající.  Pro vyhýbání vozidel je uprostřed trasy navržena pravostranná 

výhybna z bet. zasakovací dlažby 12 x 2 m se šikmými nájezdy. Na horním úseku komunikace jsou 

navrženy po obou stranách odstavné plochy šířky 2,5 m celkově asi pro 10 osobních vozidel.  Povrch je 

proveden z bet. zasakovací dlažby s vnějším ohraničením betonovou obrubou s převýšením 100 mm  nad 
terénem.  
Niveleta vozovky a podélné sklonové poměry budou uvedeny do původního stavu s max. výškovou změnou 

do 50 mm. Příčný spád komunikace, výhybny i odstavných ploch je od obytné zástavby 2,0 %.  

  
Oprávněná 
úřední osoba Martina  Pomothyová                         
e-mail  martina.pomothyova@mestokm.cz                            
datum  5. dubna 2024 
odbor  Občansko-správních agend,  oddělení dopravy  

a silničního  hospodářství (573 321 383) 
č. j.  MeUKM  032632/2024 
spis.zn. MeUKM 019072/2024/02/PO 
 
 
 
 
 



 
 

2 

Na vstupech i vjezdech ke stávajícím nemovitostem, bude napojení řešeno ležatým silničním obrubníkem, 
převýšení u vstupů a vjezdů k nemovitostem  do 20 mm. 
Odvodnění povrchových vod z asfaltového povrchu je spádovým gravitačním svedením vod pomocí 4 ks 

ocelových svodnic položených spádově a přes celou šířku do přilehlého levostranného příkopu, který je 

ukončen stávajícím lapačem splavenin napojeným na veřejnou kanalizaci  v provozu obce Zdounky, před 

krajskou silnicí. V místě sjezdů je příkopa zatrubněna, tzn. propustek  DN 600 o délce 6 m. 
 
SO 101 Obnova MK Nětčice 
Jedná se o místní  komunikaci, která je ukončena slepě. Začíná v místě napojením na místní komunikaci z 

návsi k farmě u domu č.p, 20 a vede do kopce podél stávajících nemovitostí směrem ke hřišti a do centra 

sídla, kde končí obratištěm o rozměru 10 m x 6,5 m. 
Místní komunikace je kategorie funkční skupina C, typ MO, je obousměrná s vyhýbáním vozidel v místech 

stávajících prodloužených sjezdů k nemovitostem.  
Délka úseku  větve je 127 m  s krytem z asfaltobetonu, celková  konstrukce komunikace je tl. 450 mm. Šířka 
jízdního pruhu komunikace  bude 3,5 m mezi obrubníky, za obrubou bude asfaltový recyklát v šíři 0,3 m. 
Směrové řešení je zachováno stávající.  Niveleta vozovky a podélné sklonové poměry budou uvedeny do 

původního  stavu s max. výškovou změnou do 50 mm. Podélný sklon komunikace je v rozmezí od 0,5 do 7,5 

% a odpovídá stávajícím místním podmínkám. 
Povrchové vody budou podélným a příčným spádem svedeny  do vodného příčného žlabu s litinovými 

mřížemi přes celou šířku asfaltového povrchu 3,5 m s napojením na stávající veřejnou kanalizaci a ve 

spodním úseku komunikace pak spádovým svedením vod do stávající pravostranné příkopy zaústěné do 

stávajícího příkopu podél napojovací komunikace k farmě. 
Plastové odtokové potrubí ze žlabu o DN 250 mm a dl. 3 m, bude napojeno do nové čistící a revizní 

betonové pref. kanalizační šachty, napojené do stávající místní veřejné kanalizační Stoky „CA“ z DN 300 

mm, která je součástí stávající soustavy obecní jednotné kanalizace. Spodní úsek zpevněných ploch  bude 

sveden do pravostranného svodného žlabu napojeného do stávající příkopy podél napojovací komunikace z 

návsi obce k farmě. 
 
 
Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství,  
jako  speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 

15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon") ve spojení s ust.  § 334a odst. 3 zákona  č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), oznamuje podle § 94m odst. 1 
stavebního zákona zahájení řízení o  umístění a povolení stavby, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního 

zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska 

a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy   
 

 do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 
 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
 
Poučení: 
1. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadu v Kroměříži, odbor 

občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, úřední dny pondělí a středa 7.30 - 
12.00, 12.30 - 17.00 hodin v neúřední dny po telefonické dohodě. 
2. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží podle § 94n odst. 2 stavebního zákona. 
3. Osoba, která je účastník řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatnit námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo 

k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 

může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen 



 
 

3 

veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 

uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
4. Účastník si může podle § 33 odst. 1 správního řádu zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastupování se 

prokazuje písemnou plnou mocí. Písemnou plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít 

účastník současně pouze jednoho zmocněnce. 
 
 
Otisk razítka 
 
Martina Pomothyová 
referent oddělení dopravy a silničního hospodářství              
(dokument je opatřen elektronickým podpisem) 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž a  Obecního 

úřadu Zdounky  bude zveřejněno také způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  5.4. 2024                                                          Sejmuto dne: …………………………… 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení  
 
 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1,2 , § 144 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb. správní řád. Pro lhůty k vyjádření případně odvolání je rozhodující den vyvěšení. 

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. Městský 

úřad Kroměříž. 
 
Obdrží: 
Účastníci  dle § 94k  písm. a)-d) stavebního zákona: 
Obec  Zdounky, Zdounky 27, 768 02 Zdounky  
Ředitelství silnic Zlínského kraje p.o., K Majáku 5001, 761 23 Zlín 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96 400 01 Ústí nad Labem 
EG.D a.s., Lidická  1873/36, 602 00 Brno  
 
Účastníci  dle § 94k písm. e) stavebního zákona:  
kterým se   dle § 25 odst. 1 a 2, v návaznosti na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

oznámení doručuje veřejnou vyhláškou:  
▪ vlastníku sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby 
přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 

břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:    
◦ katastrální území Cvrčovice u Zdounek: 
- sousední pozemky parc. č.:  38/1, 38/2, 37/2, 37/3, 36/1, 35/1, 34/2, 34/1, 33/2, 33/1, 31/2, 31/1, 30/8, 
30/2,1315, 535/2, 535/2, 535/3, 535/4, 534/1, 534/3, 559/1, 559/2, 559/3, 255, 532, 531, 530, 529, 528, 527, 
526, 525, 524, 523, 522, 521, 520, 519/2, 41/1      
- sousední pozemky parc. č. st.: 117, 146, 81, 59, 58,57/2, 151, 181     
◦ katastrální území Nětčice: 
- sousední pozemky parc. č.:  117/1, 116/2, 116/1, 115/1, 114/8, 114/7, 5, 6, 8/1, 8/3, 9/4, 121  
- sousední pozemky parc. č. st.: 191, 44/1, 45/4, 50/2, 175 
▪ Vodovody a kanalizace Kroměříž a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž 
▪ EG.D a.s., Otrokovice Zlínská 230, 765 02 Otrokovice  
▪ GasNet s.r.o. zastoupený GasNet Služby s.r.o.,  Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
▪ CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
 



 
 

4 

 
Dotčené orgány: 
Obecní úřad  Zdounky, stavební úřad,  Zdounky 27, 768 02 Zdounky  
Obecní úřad  Zdounky, stavební úřad,  silničně správní úřad, Zdounky 27, 768 02 Zdounky 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž, dopravní inspektorát, Březinova 2819, 

767 28  Kroměříž 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení ekologie krajiny, Velké 

náměstí 115, 767 01 Kroměříž  
Městský úřad Kroměříž, odbor investic, oddělení územního plánování, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž   
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábř.  600, 760 01 Zlín 
 
 
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá příslušnému úřadu se 

žádostí o vyvěšení: Obecní úřad  Zdounky, Zdounky 27, 768 02 Zdounky  
 
 
 
  
 
 
 

 

 
 
 
   
  
 
 


		2024-04-05T13:04:11+0200




